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fået, har været, at vi jo ikke står med et rekrutte- 
ringsproblem som sådan. 

Der er sådan set mange, der gerne vil være 
speciallæger på det her område. De kan bare 
ikke komme videre, fordi der ikke hidtil har væ- 
ret de nødvendige ressourcer til at få sat videre- 
uddannelsen i gang. Det, der har været proble- 
met, er jo, at amterne har været for lang tid om 
at komme i gang med at tilbyde den nødvendige 
videreuddannelse på området. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Hans Andersen for en tredje og sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg fik ikke helt svar på mit spørgsmål til hr. 
Kim Sejr. Ønsker hr. Kim Sejr, at det skal være 
sådan, at tilbuddet reelt bliver det, at man som 
ungt menneske bliver sendt til Tyskland, fordi 
det er en del af en behandlingsgaranti? Det vil 
jeg gerne bede om et svar på. 

For vi er jo enige, og jeg synes, det er vigtigt 
at være ærlig og sige, at vi skal videre i den her 
proces. Det har vi været enige om de forgangne 
år, og man har øget kapaciteten væsentligt. 

Kl. 19.45 
Jeg synes bare, at det er det lange, seje træk, 

der skal til nu, for at vi får sammenhæng mellem 
efterspørgsel og kapacitet, og det har vi sådan 
set også senest bevist ved en indgået aftale her i 
efteråret. Jeg finder, at det er mærkværdigt, at 
det nu skal være en behandlingsgaranti, der skal 
være det eviggyldige svar på løsningen af alver- 
dens problemer. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Det, hr. Kim Sejr antyder, er lidt nyt for mig, at 
der sådan skulle stå en større flok læger parat til 
at lade sig uddanne som speciallæger i børne- 
psykiatri. Det er stik modsat den opfattelse, jeg 
har fået, ikke ved at lytte til signaler herindefra, 
men ved at tale med folk rundtomkring. Derfor 
vil jeg da gerne bede hr. Kim Sejr, hvis han har 
den, komme med en dokumentation for, at det 
er systemet, så at sige, der forhindrer, at vi får 
uddannet et tilstrækkeligt antal speciallæger i 
børnepsykiatri. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jamen den nuværende regering har jo ikke 
manglet kreativitet, når det gælder om at tilbyde 
behandlingsgaranti på andre områder. Der har 
man tilsyneladende følt det som et pres at få stil- 
let den nødvendige kapacitet til rådighed, når 
man har tilbudt en garanti, bl.a. med overtidsbe- 
taling. En betalingsgaranti i sig selv siger jo ikke 
noget om, hvor meget man vil udbygge kapaci- 
teten. Jeg siger bare, at den ville give et pres på 
at være kreativ og konstruktiv på det her områ- 
de, og det er derfor, at vi gerne vil have den 
med. 

Når der bliver spurgt, om der skulle stå læger 
eller personer i kø for at blive børnepsykiatere, 
så må jeg sige, at modsat voksenpsykiatrien er 
der ikke problemer med at få introduktionsstil- 
linger besat til børne- og ungdomspsykiatrien. 
Det er indgangen til videreuddannelsen, og det 
er inden for specialet, at der er et problem. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så går vi tilbage til ordførerrækken. 

Hans Andersen (V): 
Jeg vil gerne takke Det Radikale Venstre, SF, En- 
hedslisten og Dansk Folkeparti for at tage initia- 
tiv til denne debat. Forholdene for psykisk syge 
børn og unge er et højt prioriteret emne også for 
Venstre. 

Som vi netop har hørt sundhedsministeren 
redegøre for, er der stadig flere børn og unge, 
der viser behov for hjælp. Derfor har der de se- 
neste 5-6 år været særlig fokus på området, og 
der er kommet flere tilbud til de psykisk syge 
børn og unge. Men stigningen i aktiviteten og 
antallet af behandlingstilbud er stadig ikke nok 
til at modsvare det antal psykisk syge børn og 
unge, der har brug for hjælp. 

Venstre ønsker at nedbringe ventelisterne og 
skabe endnu bedre tilbud til de psykisk syge 
børn og unge. Derfor bakker vi fuldt op bag alle 
de tiltag, regeringen indtil videre har søsat. 

Det gælder bl.a. puljen på 1,5 mia. kr. til ned- 
bringelse af ventelister, hvoraf de 25 mio. kr. er 
gået til dette område. Det gælder den seneste 
psykiatriaftale, en del af satspuljeforliget, med 
særlig vægt på børn og unge, hvor der er afsat 
120 mio. kr. til området. Det er tiltag, der medfø- 
rer en betydelig aktivitetsforøgelse. 

Det, der er behov for nu, er at finde ud af, 
hvad der virker. Vi skal tage ved lære af de bed- 


